## Asamblea Provincial del Poder Popular Las Tunas: sesión solemne

Categoría: NoticiasÚltima actualización: Miércoles, 15 Enero 2020 11:33

Visto: 33884





Previo a la sesión solemne de la Asamblea

Provincial se celebró la VI Sesión Extraordinaria del XII Periodo de mandato de Asamblea Provincial del Poder en Las Tunas. En el orden del día se aprobó la liberación

## Asamblea Provincial del Poder Popular Las Tunas: sesión solemne

Categoría: NoticiasÚltima actualización: Miércoles, 15 Enero 2020 11:33

Visto: 33884

del Director Provincial de Salud por promoción, Dr. Luis Manuel Pérez Concepción y se movió a dicho cargo a la médico pediatra Dr. Viviana Antonia Gutiérrez Rodríguez para que ejerza esta función, desempeñada con resultados positivos por el doctor.

## Asamblea Provincial: lo acontecido en la jornada sabatina

La asistencia del Quórum requerido permitió la apertura de esta sesión solemne de la Asamblea, última que se realizará en este mandato dando cumplimiento a lo establecido a la Constitución.

Todos los delegados provinciales recibieron el merecido homenaje por el desempeño de sus funciones. También fueron homenajeados los miembros del Consejo de la Administración Provincial y de manera especial se entregó la Tuna de Cristal, máximo recoinocimiento de la Asamblea Provincial a José Félix Serrano Brito, fundador de este órgano.

Otro momento emotivo de la jornada fue el reconocimiento en voz del presidente dicha Asamblea Provincial, <u>Jaime Ernesto Chiang Vega</u>, al equipo de béisbol Los Leñadores de Las Tunas.

Reconoce la Asamblea Provincial al equipo de pelota tunero por tantos sueños y pasiones desatadas. <u>pic.twitter.com/IOG1Qw6rVC</u>

— gobiernotunas (@gobiernotunas) <u>January 11, 2020</u>

La Asamblea Provincial contó con la presencia de Yamil Rodríguez Fernández, vicejefe de la Secretaría del <u>Parlamento cubano</u>, Teresa Amarelle Boué, miembro del Buró Político del Partido Comunista de Cuba (PCC) y del Consejo de Estado, secretaria general de la Federación de Mujeres Cubanas (FMC) y diputada a la Asamblea Nacional y Manuel Pérez Gallego, primer secretario del PCC en Las Tunas.

Yamil Rodríguez, en mandato del Presidente de la Asamblea Nacional del Poder Popular Esteban Lazo Hernández, reconoció la labor de la actual <u>dirección de la Asamblea</u>.